
1/8

Krajský úřad

Číslo objednatele: 18/SML0740/SOD/SV
Číslo zhotovitele:       

SMLOUVA O DÍLO 
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Objednatel:
Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje
IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 2105842/0800
Zástupce pro věcná jednání Ing. Petra Lafková
E-mail/telefon: lafkova.p@kr-ustecky.cz, 475 657 470
(dále jen „objednatel“)

a
Zhotovitel:
Jméno: DISCEDA s.r.o.
Sídlo: Kamenný Újezd 78, Rokycany, 337 01
Zastoupený: Mgr. Aloisem Mackem
IČ (RČ): 06100597
DIČ: CZ06100597
Bank. spojení: Raiffeisenbank, a.s.

číslo účtu: 44369002/5500
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Alois Macek
E-mail/telefon: macek@disceda.cz
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, pod sp. zn. C 35608 
(výpis z obchodního rejstříku tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě)
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O DÍLO:

mailto:lafkova.p@kr-ustecky.cz


2/8

    I.
Předmět smlouvy a díla

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla 
veřejné zakázky VZ-SV-12/INV/2017 „Optimalizace efektivity vykazování výkonů 
na zdravotní pojišťovny v sociálních službách Ústeckého kraje“ (dále i jako „předmět 
plnění“), za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které 
se tato smlouva odkazuje.

2. Přesná specifikace díla: 
Ústecký kraj je zřizovatelem 14 příspěvkových organizací v oblasti sociální. Tyto 
organizace jsou poskytovateli sociálních služeb a to převážně pobytových. Mimo 
sociálních služeb jsou povinni tito poskytovatelé zabezpečit v souladu s ustanovením § 36 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění i ošetřovatelskou 
a rehabilitační péči především prostřednictvím zaměstnanců zařízení, kteří mají odbornou 
způsobilost k výkonu zdravotnického povolání (odbornost 913 - všeobecná sestra 
v sociálních službách). Předmětem plnění veřejné zakázky je analýza poskytování 
a vykazování zdravotní péče u vybraných poskytovatelů pobytových sociálních služeb 
zřizovaných Ústeckým krajem (za období 2015 – 2017). 

Dodavatel může navštěvovat v rámci realizace zakázky daná zařízení.
Komunikace bude probíhat přímo mezi dodavatelem a poskytovatelem sociální služby.

Obsah a seznam výstupů v rámci veřejné zakázky „Optimalizace efektivity 
vykazování výkonů na zdravotní pojišťovny v sociálních službách Ústeckého 
kraje“:

I. Prověření nastavení smluvních vztahů se zdravotními pojišťovnami (ZP) a určení 
potenciálu PZSS v odbornosti 913 (zvláštní smlouvy, úhradové dodatky, přílohy č. 2, 
vykázané a uhrazené dávky – rozbor)

II. Určení bonity PZSS v souvislosti zajištění primární lékařské péče a s tím 
souvisejících oblastí (kapitace, PLS, bonifikace dodavatelů služeb)

III. Zdravotní oblast 
(struktura sesterské sekce, komplexnost zdravotní dokumentace – ošetřovatelská 
dokumentace, lékařská dokumentace, poukazy 06/ORP)

IV. Zdravotní dokumentace 
(posouzení náhodného vzorku dokumentací, rozsah poskytované péče vzhledem 
ke zdravotnímu stavu klientů, rozsah vykazované a maximální péče)

V. Doporučení pro rozvoj každého pobytového zařízení v budoucím období v oblastech 
I. - IV.

Jako součást Analýzy budou zpracovány a objednateli dále předány uvedené podklady 
v materiálech za jednotlivé organizace:

1/ počet klientů dle diagnóz (níže uvedeno) v roce 2016
Alzheimerova choroba
Demence (pokročilá)
Diabetes
Epilepsie
Kožní onemocnění
Onemocnění látkové výměny
Mentální retardace
Onemocnění oběhové soustavy
Plicní onemocnění pohybového aparátu
Schizofrenie
III. stupeň inkontinence



3/8

2/ počet ošetřených klientů v roce 2015 a 2016 dle pojišťoven (unikátní rodná čísla) 
+ 2017 (po měsících dle pojišťoven).

3/ Celkový počet předepsaných ORP poukazů 2015 a 2016 + průměr na měsíc v roce 
2017.

4/ Součet maximálních předběžných úhrad nebo součet zaslaných dávek na ZP v roce 
2015 a 2016 u všech ZP.

5/  Počet bodů za zdravotní výkony 913 v roce 2015 a 2016 dle jednotlivých ZP 

6/ Počet zdravotních výkonů v 913 v roce 2015 a 2016 dle jednotlivých ZP 
a jednotlivých kódů v 913.

7/ Počet zdravotních výkonů v 913 v roce 2017 (leden - červen kumulativně za období) 
dle jednotlivých ZP a jednotlivých kódů v 913.

8/ Celková částka uhrazená za zdravotní výkony v 913 v roce 2015 a 2016 
dle jednotlivých ZP (zahrnuje případné regulace).

9/ Počet SZP, fyzioterapeutů a ergoterapeutů (dle kategorií v závislosti na vzdělání 
+ rozsah služeb), počet PSS.

10/ Počet klientů dle závislosti I. - IV. v roce 2016 a 2017.

11/ Počet klientů dle věku (viz níže uvedené rozpětí):

0-4
5-9
10-14
15-19
20-24
25-29
30-34
35-44
45-49
50-54
55-59
60-64
65-69
70-74
75-79
80-84

Počet klientů dle věku

85 a více

12/ Počet klientů dle typu pobytových služeb.

13/ Počet klientů dle ZP v roce 2016 a 2017 (celkový stav ke konci roku).

14/ Přehled a výše maximálních předběžných úhrad dle ZP (2015,2016,2017).

15/ Přehled Zvláštních smluv dle ZP.

16/Přehled podepsaných/nepodepsaných úhradových dodatků (2015,2016,2017).

17/ Dodavatel a rozsah služeb dodavatele laboratoře.

18/ Rozsah smluvního vztahu s praktickým lékařem včetně nastavení pracovně 
lékařských prohlídek 19/ Nastavení smluvního vztahu s lékárnou.

20/ Likvidace biologického (kontaminovaného) materiálu (kdo, cena, smluvní vztah).

21/ Roční výměna klientů.



4/8

22/ Způsob vykazování očkování klientů.

23/ Sesterské standardy.

24/ Nositelé výkonu v 913 (sestry, na které se vykazuje péče) a její aktuální verze 
(nastavení a odpovědnost).

25/10 x ORP poukazy jako nahodilý vzorek.

26/10x zdravotní dokumentace (ošetřovatelská + lékařská = lékařské zprávy 
o ošetření/vyšetření) - alespoň jeden klient, který se nevykazuje zdravotní 
pojišťovně.

Výstupem bude písemná dokumentace a místem dodání sídlo KUUK. 
Výstupy budou dodány nejpozději do 30. 8. 2018. Předání konečné verze bude potvrzeno 
Předávacím protokolem. Vyhotoveny budou 3x za každou organizaci.

3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.

4. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, 
zavazuje se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi 
smluvními stranami k dohodě o ceně. 

II.
Doba a místo provedení/dodání díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu nejpozději do 31. 08. 2018.
2. Místem provedení díla jsou vybraní poskytovatelé pobytových sociálních služeb 

zřizovaných Ústeckým krajem, uvedení v zadávací dokumentaci. Místem dodání 
hmotných výstupů díla (písemná dokumentace) je sídlo objednatele, a to budova 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.

III.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla se ujednává ve výši 410.000 Kč (slovy: čtyřistadesettisíc korun českých) 
bez DPH.  K ceně bude připočtena DPH dle platné právní úpravy.

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 
Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není oprávněn žádat 
změnu ceny díla ze žádného důvodu (např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo 
jiné náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 
občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.

3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a převzetí díla. Podkladem 
pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí díla (dále i jako „Protokol“) stvrzený 
oběma smluvními stranami. 

4. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy 
a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a údaje dle § 435 
občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel 
není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného 



5/8

odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli 
k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího 
veškeré náležitosti. 

5. Zhotovitel se zavazuje na dokladech nebo předávacích protokolech podrobně rozepsat 
jednotlivé fakturované položky, včetně ceny. 

6. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je částka odepsána z účtu objednatele. 

7. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako 
pro vystavení a placení faktury.

8. Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře 
řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se 
stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury 
objednateli a navrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud správce daně 
zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které zhotovitel určil 
v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost zhotovitele 
zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se 
zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění 
dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany 
dohodly, že objednatel zaplatí cenu díla takto:
a)    cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo 
na daňovém dokladu,
b)    DPH zaplatí na účet 80039 – (zhotovitel není plátcem DPH) /0710, pod variabilním 
symbolem č. (zhotovitel není plátcem DPH), konstantní symbol č. 1148, specifický 
symbol č. 00266094, ve zprávě správci  daně objednatel uvede den uskutečněného 
zdanitelného plnění.
Zhotovitel ujišťuje objednatele, že číslo matriky (zhotovitel není plátcem DPH) je číslem 
matriky bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla 
zhotovitele a tedy součástí čísla bankovního účtu správce daně, na který zhotovitel má 
uhradit DPH. Objednatel, jako příjemce zdanitelného plnění, bude při placení DPH 
postupovat podle § 109a ZDPH. Zaplacením ceny díla způsobem dle tohoto odstavce 
bude povinnost objednatele zaplatit cenu díla řádně splněna.

IV.
Splnění závazku (provedení díla)

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli 
v místě dodání díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami. 

2. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku 
za účelem zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou 
jako výhrady uvedeny v Protokolu, včetně lhůty pro jejich odstranění. V případě, že se 
strany nedohodnou na lhůtě odstranění vad a nedodělků platí, že zhotovitel je povinen 
vady odstranit nejpozději do 15 dnů od podepsání Protokolu. 

V.
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost

1. Dílo má vady, neodpovídá–li smlouvě.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.



6/8

3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem 
přiměřeně právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává 
se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované 
ceny díla nebo jeho části.

4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby 
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu.

5. Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, 
je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemnou formou (dále jako „reklamace“). 
V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. 
Objednatel má vůči zhotoviteli podle své volby tato práva z odpovědnosti za vady a za 
jakost: 
a) právo na bezplatné odstranění reklamované vady do 7 dnů od doručení reklamace,
b) právo na přiměřenou slevu z ceny díla, 
c) právo vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je 

povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování, 
d) požadovat nové provedení díla, pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící užívání,
e) odstoupit od smlouvy.

6. Uplatněním práv dle odst. 5. tohoto čl. nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce.
7. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 5. tohoto čl. je objednatel oprávněn uhradit 

ze zadržené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto čl.

VI.
Porušení smluvních povinností

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:
a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 

provedení díla smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla s DPH,
b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 

odstranění vady nebo výhrady (vady či nedodělky v zápisu) smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny díla s DPH,

c) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každou zjištěnou vadu z titulu 
odpovědnosti za vady nebo za jakost smluvní pokutu ve výši 100,- Kč,

d) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného 
termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z neuhrazené částky do jejího zaplacení.

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se 
vztahuje smluvní pokuta. 

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen:
a) při realizaci předmětu díla dodržovat všechna ustanovení obecně závazných 

předpisů, 
b) chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy objednatele, 
c) řídit se pokyny objednatele. Zhotovitel není vázán pokyny objednatele pouze 

v případě, pokud jsou v rozporu se zákonem či dobrými mravy, 



7/8

d) včas informovat objednatele o všech nedostatcích a závadách technického 
a právního charakteru, které by mohly ohrozit plnění jeho povinností vyplývajících 
z této smlouvy, 

e) vrátit po dokončení díla bez zbytečného odkladu objednateli ty podklady a věci, 
u kterých si tento postup při jejich předávání objednatel vymíní. 

2. Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně svou činností 
a tyto na své náklady bezodkladně odstraní.

3. Zhotovitel se zavazuje na požádání poskytnout k nahlédnutí rozpracované dílo a celé dílo 
předložit v den stanový objednatelem k předání díla. 

4. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k plnění předmětu této 
smlouvy, zejména poskytnout pravdivé a úplné informace ústní i písemné. 

5. Objednatel se zavazuje: 
a. Účinně spolupracovat se zhotovitelem a poskytnout mu veškerou nutnou 

součinnost,
b. Sdělovat mu řádně a včas informace nutné k provedení díla.

6. Objednatel si vyhrazuje právo kontrolovat řádné plnění smlouvy v místě realizace 
předmětu plnění. Zástupci objednatele nebo třetích osob objednatelem zmocněných 
nebo pověřených jsou oprávněni vstupovat na místo realizace předmětu plnění, provádět 
monitorovací návštěvy a kontroly realizace služby a vyžadovat nápravu při kontrole 
zjištěných nedostatků. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení

1. Objednatel  tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Ing. Petra Lafková, 
vedoucí odboru sociálních věcí dne 15. 1. 2018 na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 58/122R/2016 ze dne 12. 10. 2016. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 paré s platností originálu, přičemž objednatel  obdrží  3 
vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace 
o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID nqhiv7c /na 
e-mail: macek@disceda.cz . Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

IX.
Podpisy smluvních stran

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

mailto:macek@disceda.cz


8/8

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

2. Mgr. Alois Macek je oprávněn podepsat tuto smlouvu za zhotovitele v souladu s přílohou 
č. 1 této smlouvy.

3. Ing. Petra Lafková, vedoucí odboru sociálních věcí, je oprávněna podepsat tuto smlouvu 
na základě svěření ze dne 12. 10. 2016.

V Ústí nad Labem dne V Ústí nad Labem dne 

Objednatel
Ústecký kraj                                                         
Ing. Petra Lafková

Zhotovitel
Disceda s.r.o.
Mgr. Alois Macek

vedoucí odboru sociálních věcí        jednatel

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele

 


